

## **Valtuustoaloite 13.11.2023**

### **Kimmoke-rannekkeen käyttöönottamiseksi Raahessa.**

Kuntalaisten terveyden- ja hyvinvoinnin edistäminen on olennainen osa kaupungin perustehtävää, joten esitämme, että Raahen kaupunki ottaa käyttöönsä Turun kaupungissa käytössä olevan Kimmoke-rannekkeen kaltaisen kaikkein vähävaraisimmille kuntalaisille suunnatun harrastuspassin. Ko. ranneke/passi olisi tarkoitettu tiettyjä sosiaalityöksi saaville ja se olisi joko ilmainen tai pienellä omavastuulla toimiva palvelu, joka oikeuttaisi harrastamaan liikuntaa kaupungin uimahallissa ja kuntosaleilla, vierailemaan museoissa ja saamaan kutsuja urheilu- ja kulttuuritapahtumiin.

Aloitteen tarkoituksena ei ole lisätä kaupungin kustannuksia, vaan esitämme, että palvelun kustannukset katetaan terveyden- ja hyvinvoinnin edistämiseen tarkoitettulla HYTE-rahoituksella.

Turussa Kimmoke-rannekkeen käyttäjät ovat tutkimustulosten mukaan ansiotasoltaan hyvin pienituloisia ja erittäin tyytyväisiä rannekkeella tarjottuihin palveluihin. Saadut tulokset osoittavat, että käyttäjistä 81% on lisännyt liikunnan ja 21 % kulttuurin harrastamistaan rannekkeen avulla. Rannekkeen käytön vaikutuksena 57 %:lla terveydentila on parantunut ja 46 %:lla työ- ja toimintakyky on vahvistunut. Hyvinvoinnin näkökulmasta merkittävää on myös se, että 37 % oli saanut rannekkeen kautta apua yksinäisyyteensä ja 28 % koki voineensa vähentää terveystalouden käyttöä. (THL) Ranneke voidaan nähdä myös yhtenä sosiaalisen kuntoutuksen ja ennalta ehkäisevän päihdetyön työkaluna, jolla toimiessaan on sote-kustannuksia vähentävä vaikutus ja toisaalta ihmisen toimintakykyä ja elämänlaatua parantava vaikutus.

Elokuussa useampi valtuustoryhmä ja valtuutettu allekirjoittivat aloitteen terveyden- ja hyvinvoinnin edistämiseen tarkoitettua HYTE-rahoituksen korvamerkitsemiseksi. Kyseisellä aloitteella oli tarkoitus varmistaa HYTE-rahoituksen kohdentaminen tarkoituksenmukaisella tavalla, ja siten nostaa Raahen HYTE-pisteitä tulevan rahoitusosuuden kasvattamiseksi. Katsomme, että tässä aloitteessa esitetty Kimmoke-rannekkeen kaltainen palvelu kaikista vähävaraisimmille kuntalaisille voisi olla yksi keino kaventaa sosioekonomisten väestöryhmien välisiä terveyseroja. Aloitteen tarkoituksena on myös sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusten kasvun hillitseminen sekä positiiviset vaikutukset kuntatalouteen.

Raahessa 13.11.2023

Raahen Vasemmiston valtuustoryhmä  
Raahen Vihreiden valtuustoryhmä